.Mouopolitano facuitas sii, semola onini

pravitate, episcopum canonice eligrndi:

eleclus antem, a Romano Pontifice con-

secrabitur. Sane si quis in craslinum

arcbiepiscopus. episcopus, inipcrator aul

rex, princeps aul dux, comes, viceco-

nies, index, ani ecclesiastica saecularisve

persona banc noslrae conslitulionis pa-

ginam sciens, centra eam temere venire

temptaveril, secundo tertiove commonita,

si non satisfaclione congrua emendaverit,

polestatis bonorisque sui dignitate careal,

reamque se divino iudicio cxistere de per-

petrata iniquilate cognoscal, et a sacra-

tissimo Corpore ac Sanguine Dei et Do-

mini Redenìptoris nostri lesa Cbrisli

aliena fiat, alque in extremo exaniine

districtae ullioni subiaceat. Cunclis autem

eidem loco iusta servantibus sii pax Do-

mini nostri lesu Cbrisli; quatenus et hic

fructum bonae actionis percipiant , et

apud districtum ludicem praemia aeternae

pacis inveniant. Amen, amen, amen,

(i) Legendum pulamus praedecessorem noslrum,

(B. T.)

II PI». r»5i

Ego Calixits. catliolicae Ecclesiafl

episcopus.

Daium Laterani per mannm Hugonis

sanctae Romanac Ecclesiae subdiaconi ,

XI kal. aprilis, indictione prima, inrar-

nationis dominicac anno mcxxiii, ponti-

ficatus autem domni Calixli secundi PP. v.

Dat. die 22 marlii anno Domini 1123,

pontif. anno v.

XXVIII.

Moiiasterium S. Macharii monasUrio S.

Crucis liurdigalen. subieclum dedara~
tur (l^.

SLMMARILM

(^.oiilroversia Inter monachos utriusquc niona-
sterii super subieclione ailerutrius. —
Monachi S. Macharii a Burdigalensi archiep.

evocali; et inobediontes excominunicali.—
A legato Sedis Aposlolicae subreplione

virgam pasloralem obliiienl. — liinc citati

ad Concilium, — Causaque cognita, nio-

nasterio S. Crucii subiiciunlur; — Cuoi

decreto reslitulionis virgae, et poenae ex-

communicalionis, donec ad abbalis S. Cru-

cis obedicnlinm reverlanlur. — Calixli PP.

subscriplio.

Caiixius episcopus sicitus ser\oniiii Dei, diledis Giiis

Androni, et monailiis S. Ciuiis, saluleni el aposlolicain

bcnediclionem.

Inter vos et monacbos Sancii Maebarii

de subieclione et obedienlia querimonia

esl agitata. El quideni vos, fratres illos in

religione , vestrique subieclione coenobii

periinere iuxta vestram consueUidinern

volebatis. Ipsi autem , rebilles vobis et

inobedieotes elTecti , a veslra se subie-

clione sublrabere nitebantur; proinde a

Burdegalensi artbiepiscopo evocati, ad

praeseniiam eius venerunt. Sed ipsius, et

religiosorum abbalum ac monacboruni
,

qui aderanl, obedire iudicio contempse-

nint; (|ua de re ab ipso excommunicali

sunt. Tunc ìlli magis se contra vos eri-

gente?, ad legatum nostrum Girardum

(I) Inter Instrumetila Ecclesiae Burditialen.

num. ol edidil Diunysius Sammarlh. Gali. Chritii.

tom. 2.

An.C. 1123

CaliilifP.sub-
BCTiptlO.

CoiitroTcrsia

inler monachos
uliiiistiae mo-

Monaclii S. Sla-

carii a Burdiga-
lensi arcbiep.

evocitti; Pt in-

ob' dientes e\-
comtnuuicati;

A legato Se-

dis Aposlolicae
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suhreptione
MPirain paslo-

I jlem obtÌDenc

Tpusaque co-
gnita ni"nastf-

rio S. Crucis
subiiciunlur;

f'.nm decreto
rest tntionis

virgHH, et poe-
iiae rxcommu-
lùcatÌDiits do-
nec ad abbalis
S, Crucis obe-
dientiam rever-

tantur.

Calimi PP. sub-
icriptlo.

352 BULIARUM

Eiigolismensem episco|ium penexerunt,

l'I ab eo virgam qiiamilam, pastoralem

diclain, qiiibusdam siibreplionibus acce-

Heiunl : cuius virgac occasione S.Macbarii

ecclesiain per se abbaliam esse iiberam

volueiunl , slcul monasleriuin Sanclac

Crucis existil. DciiiJe arcbiepiscopiis, aJ

iioslnim concilium cvocalus, eos maiidaiis

siiis el nioiiilis evocavit, ut de trausgrcs-

siotie hac iu nostra praescnlia rcsponde-

iciil. Cum autem ulrique ad nostram

piaeseutiam venissetis, et illi a iiobis

inducias poslub.sseni, diem utrique parti

praefiximus, qua coram nobis et nostris

l'iatribus querimonia sopirelur. Die igitur

coustituta vos affuistis, sed altera pars se

a nostro conspeclu absenlavit. Nobis ergo,

ci IVatribus nostris, iuslum et ralionabile

visum CSI, ut ncque vos vestra fraudari

iusiilia, neque illi de sua debuissont lu-

crar! abseiitia. Idcirco in generali fratrum

nostrorum episcoporum et cardinalium,

et aliorum aicbiepiscoporum, episcopo-

rum, abbalum, ac religiosorum virorum

concilio, coUaudavimus , ut praedicta S.

Macliarii ecclesia, sicut ab antiquo fuil,

ita iu posterum in vestri monasterii sit

obedienlia et dispositioue subiecta : ille

vero baculus, sive subrcptionis virga , in

veslrum dominiuni redigatur, et ne ali-

quod de caelero scandal uni moveal, om-

niuo frangatur. Si quis autem liane no-

strani et generalis concilii constitutionem

etcollaudalionemaliqua temeritas (l) infre-

geril, Sancii Spirilusiudicio, etindiguationi

Sedis Apostolicae subiacebit. Monachi

autem Sancii Macliarii excommunicalione,

qua a nobis et archiepiscopo percussi

sunt, tamdiu teneantur, doncc ad abbalis

S. Crucis obedienliam revertantur.

EGoCAMXTUScalbolicaeEcclesiaeepisc.

Dalum Lalerani per manum Hugonis

S. R. E. subd. Ili kal. aprilis, ind. i, in-

carnai, dominicae anno mcxxih, pontifi-

calus autem D. Calixti secundi PP., v.

Dal. die 30 martii anno Domini 11-23,

ponlif. anno v.

(1) Forsilan kmcrilale. (r. t.)

«•^'M^^'"
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XXIX.

CuìifriDutio iurium omnium Paììormitanae

Ecdesiae (1).

SUMMARIIM

E.\ùrilimii. — Confirinanlur Pauor. Ecclesiae

bona omnia, perlinenliae, eie; — Donalio-

iies principuni, el diplomata Pontificiira.

— Pclro arcbiep. paHiiim concedilur; cum
i;ravi adhorlatione ex materia ipsa , et

liignilate pallii eiusdem desumpla. — Ciau-

sulae confirmaloriae paginae liuius. —
Calixli PP. suhscriptio.

Calivius episcojius senus scrvoruin Dei, venerabili fraln

Petru archiepiscopo, a nobis de Squiliatina Ecclesia

in Panormilanain Iranslalo, eiusque siiccessoribus

canonice inslilucnilìs, in perpelumn. i

luslis volis assensum praebere, iuslis-
Exordium. I

que pelitionibus aures accomodare nns

convenit, qui, licei indigni, iuslitiae cu-

slodes alque praecones in excelsa aposlo-

lorum principuni Petri et Paoli specula

posili, J3omino disponente consjiicimur.

Tuis igitur, fraler in Chrislo carissime coufirmanim

Pelre archiepiscope, iuslis pelitionibus
Ec^cip^re^bona >

annuenles, sanctam Pauorniitanam Eccle- omnia, peni-

Siam, cui auclore Domino, per nos insti-

lutus praesides, aucloritale Sedis Aposto-

licae coninmnimus; slaluimus enim, ut

Panormum, Misiliiniuum , Corneliauum,

Bicaris (.2), Tberme cum pertlnenliis

suis, et possessiones, el coloni, decimae,

et episcopalia iura ipsius parochiae, nec Donaiioncs

non el omnia quae terrae principes, et
SJpI'o'jjJ'a'J™!,.,"

alii fideles viri de iure suo eidem Eccle- "ficum.

siae contulerunt, et qnae ipsi Ecclesiae

iure antiquo pertinere videntur, quieta et

libera, in tua tuorumque successorurh

ditione aucloritatis nosliae asserlione per-

maneant; omnem quoque libertatem, quae

a praedecessoribus nostris sanclae me-

inoriae Alexandre II, Gregorio VII et

Pascbale II, R. E. Ponlificibus, praede-

cessoribus tuis Panormitanis archiepisco-

pis Nicodeino el Aklierio, et per eos

Panormilanae Ecclesiae concessa digno-

l'I) Ex tom. I Sicil. Sac. Bocci Pirri, ubi rie No-

litia Ecclesiae Panormit. (2) Lege Biscons. (n. t.)
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SPÌtur, nos qiioqiit» aiictorilate apostolica

(Imniis tilVi, et |ier iii<liisliiaiii liiaiii Ec-

clesi.ic i|)si concediniiis et licergli liiiius

pagina coiitìrinaiiius. Pallii (|iio(iuc usuili,

qui anlecossoiibus luisa noslrisaiilcccssori-

busosl concossus, dilectioui luac coricedi-

iiius;fiuo vidoliciH uli dcl)Olis diclius illis,

qui in EccU'siae Uiao privilci^iis dislin-

guunlur. Cuius iiidumenli lionor quoniam

modesta acluuin vivacilale scrvandus est,

lioilaniur, ut ei moruin luorum ornameli la

conveniant; qualentis auctore Deo recto

iiirobique possis esse conspicuus. Qiiani-

obrem , diarissime fiatcr
,
quoniam pa-

stbralis curae constringit officium, dilige

f'ratres, ipsi quoque adversarii proptcr

marulatum Dominicum tuo circa le co-

pulenlur alTectu: paccm seqiiere cum
omnibus: sanclimoniam, sino qua nenio

videbit Dcum : piis vaces operibus: vir-

itilibus polleas: l'ulgeat in pectore tuo

ralionale iudicii cum superbumeralis ac-

lioiie coniunclnm: ita procedas in con-

speclu Di'i el tolius Israel; buiusmodi

gregi conimisso praebeas exempla, nt vi-

dcanl opera tua bona, et glorilicenl Pa

Irem tuum, qui in caelis est: sii in lin-

gua sermo, sii caeli ferver in animo:

credilum libi agruin dominicum cxerce:

dum licei, semina in timore: dum tempus

est, bonum faciendo non defici;is, tempore

eiiim suo metes, non dellciendo vigilanlcr.

Ilaque terrena negolia relinquendo cae-

leslibus anliela, quae retro sunl oblivi-

sccns, in ea, quae aule sunl tenielipsuu)

txtcnde; mens tua in saeculari \'erilate(1 )

non dilllual, sed tota in unum curral,

alque confluat (inem, qucm mira siiavitate

David lespexerat, cum dicebat: Unam
polii a Domino, banc roquiiam, ut inlia-

bilem in domo Domini omnibus diebus

vilae mea' [a). Sancla Trinitas IVatornila-

tem tuam suae gloriae proleetione cir-

cundel, el ad finom, qui non finilur,

pervenire concedat. Si qua vero in fu-

lurnni ecclesiastica siecularisquc persona,

(I) Forsitan vaniUilc. (a. t.) (n) Psalni. xxvi,

'I. (u. T.)

^**'' An. C. 1123

baiicnoslrac conslilutionis paginamscicnsi

coiitra eam temere venire lenlaverit, so-

cundo terliove commonita, si non salis-

factione congrua emcndaverit, poleslalis

boiiorisquo sui dignitalo careat, reamque

se divino iudicio exislere de perpetrala

iniqnilalc cognoscal, el a sacratissimo

Corpore ac Sanguine Di'i et Domini Re-

dcmptoris nostri I(!su Cbrisli aliena fiat,

alque in exiremo examine districtae ul-

lioni subiaceat. Cunclis aulem eidem

Ecciesiae iusla servantibus sit pax Do-
mini nostri lesu Cbrisli

;
quatenus el bic

fruelum bonae aclionis percipianl, et apud